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Søker

Opplysninger om institusjonen

Kommunenavn 5400 kommune

Institusjonsnavn Finnmark fylkesbibliotek

Postadresse Strandgata 21

Postnummer 9811

Poststed VADSØ

Institusjonens leder

Fornavn Sunniva

Etternavn Knutsen

Telefon 78 965 925

E-post sunniva.knutsen@ffk.no

Sluttrapport

Tittel på tiltaket Aktiv formidling i Finnmark 2024

Tildelt beløp 850 000
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Mål for tiltaket Økt formidling i folkebibliotekene i Finnmark. I utkast til
regional bibliotekplan i Finnmark har vi mål om at bibliotekene
formidler «kunnskap og læring» og «kultur og litteratur». I
utkastet står det «Biblioteket tenker nytt og deltar i
utviklingsprosjekter og innovasjon». Denne søknaden bidrar til
langsiktig måloppnåelse: Ingen folkebibliotek fra Finnmark har
søkt midler til aktiv formidling før. Nå får de økt kompetanse
om å gjennomføre prosjekt, og blir bedre rusta til å søke
prosjektmidler selv i framtida.

Resultatmål:

Økt antall arrangementer av folkebibliotek i Finnmark
Økt deltakelse i Sommerles blant elever i Finnmark
Økt kompetansedeling mellom bibliotekene i Finnmark

Bibliotekene i Finnmark skal gjennomføre totalt 203
formidlingstiltak av ulik art og lengde innenfor ni
innsatsområder. Det vil gi bibliotekbrukerne et bedre tilbud og
gjøre bibliotekets tjenester synlige på nye arenaer. Tiltakenes
omfang og hvilke kommuner som deltar på hva, angis i
budsjettet.

Rapport

Finnmark fylkesbibliotek ble tildelt kr 850 000,- til Aktiv formidling i Finnmark 2024, og en
fellessøknad på vegne av 16 av 18 kommuner. Finnmark fylkesbibliotek var sekretariat for prosjektet.
Vi tildelte midler, mottok aktivitetsrapporter fra bibliotekene, og fulgte opp med rådgivning 1:1, på
egne møter, gruppevis og samlet. Folkebibliotekene har stått for gjennomføring av tiltak i egne
kommuner. Midlene er fordelt uavkortet til de 16 bibliotekene, og brukt til frikjøp av arbeidstid slik at
de kunne gjennomføre formidlingstiltakene.

DELTAKENDE KOMMUNER: Alta, Båtsfjord, Deatnu/Tana, Gamvik, Guovdageainnu/Kautokeino,
Hammerfest, Hasvik, Kárášjoga/Karasjok, Lebesby, Loppa, Måsøy, Nordkapp, Porsanger, Sør-Varanger,
Unjárgga/Nesseby og Vadsø.

TILTAK: Totalt 130 formidlingstiltak er gjennomført i prosjektet – 90 korte og 40 lange – fordelt på de
ni innsatsområdene Spillformidling, Lesersørvis, Shared reading, Sommerles, Kunnskapsformidling,
Finnlitt 2024, Jubileer og markeringer 2024, Biblioteket ut til folk og Spesifikke målgrupper.
Målgruppen er hele Finnmarks befolkning, med enkelttiltak rettet spesifikt mot grupper som eldre,
voksne, barn, ungdom, småbarnsforeldre, kvener og samer. For antall tiltak og sum pr innsatsområde,
se: Tildelte midler pr innsatsområde.pdf

Innsatsområdene er knyttet til metoder og tematikk vi har jobbet med i Finnmark, for å forsterke og
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integrere disse i bibliotekhverdagen i fylket, slik at kompetanse fra tidligere kurs, workshops og
bibliotekmøter vedlikeholdes og brukes. Tiltakene henger sammen med satsningsområder i
prosjektene Formidlingskompetanse i folkebibliotek (FiF) og Kunnskapsaktør 2.0, samt regjeringens
leselyststrategi, Sannhets- og forsoningskommisjonens rapport og Regional bibliotekplan for Finnmark
2024-2036 (sendt på høring). Se Aktiv formidling i Finnmark 2024-hefte.pdf for mer om tiltakene.

Vi fikk 400 000 kr mindre enn omsøkt. Vi valgte å dekke administrasjonsutgifter selv. Ved tildeling
kuttet bibliotekene ned antall tiltak i henhold til summen de fikk. Enkelte bibliotek hadde ikke
kapasitet til mer enn noen få tiltak, og derfor har fire bibliotek fått utbetalt mer enn 75 000 kroner i
støtte, blant dem de tre største bibliotekene i Finnmark.

RESULTATMÅL: Fra 2023 til 2024 ser vi en økning i Sommerles-deltakelse på 4,64% i Finnmark. Flere
av bibliotekene fikk mulighet til å jobbe mer målretta med leselysttiltak gjennom midler fra prosjektet
og har fine økninger i deltakelse, som Hasvik, Porsanger og Vadsø.
For arrangement har vi sammenlignet tall fra NB i 2023 og uoffisielle innrapporterte tall pr. 6/3.
Finnmark har nedgang fra 2023 til 2024, men flere kommuner har gode tall: Hasvik, Vadsø,
Porsanger, Gamvik, Lebesby, Nordkapp og Kautokeino har hatt økning i både arrangement og
besøkende. Nesseby og Hammerfest har økning i antall arrangement, mens Båtsfjord, Måsøy og
Loppa har økning i besøkende. Hasvik, Porsanger, Vadsø, Gamvik, Lebesby, Nesseby, Sør-Varanger og
Måsøy har alle økt deltakelse på arrangement. Flere bibliotek påvirkes av vakante stillinger,
ombygging og/eller flytting av bibliotek. Se også: Statistikk Arrangement.pdf

Bibliotekene har lært av hverandre på møter i samtale om sine tiltak i prosjektet, delt innhold med
hverandre og i sosiale medier, som brosjyrer og bilder fra utstillinger og arrangementer.
Fylkesbibliotekets sekretariatfunksjon og rådgivning har vært avgjørende for gjennomføringen i denne
runden, og aktivitetsrapportene viser at denne modellen fungerer, og bygger bibliotekenes
kompetanse og positive erfaringer med prosjektarbeid. Vi sitter igjen med verdifulle erfaringer fra
prosjektet, og vil vurdere å gjennomføre prosjekt etter lignende modell i framtida, noe også
bibliotekene i Finnmark ønsker.

ERFARINGER: Fylkesbibliotekets tildelingsbrev til kommunene burde stilt som krav for utbetalingen at
biblioteksjefen skal disponere midlene selv. Biblioteksjefer i noen kommuner måtte bruke unødvendig
tid og ressurser på å få tilgang til midlene de søkte om.
Administrasjon av prosjektet ville blitt enklere med kun korte tiltak. De fleste bibliotekene prioriterte
korte tiltak, og mange av de påmeldte lange tiltakene kan deles i to korte. Aktivitetsrapporter kan
leveres i eget rapportskjema for lettere administrasjon og innsamling av rapportgrunnlag.
Bibliotekene har hatt gode lokale samarbeid i sine kommuner som er med på å skape strukturer for
samhandling i framtida, og muliggjøre aktiv formidling lokalt.
For mange av bibliotekene var prosjektet utfordrende, selv med administrativ og økonomisk støtte.
Det er ikke lett å skaffe ekstra arbeidskraft i Finnmark. Noen brukte midlene på ekstra arbeidstimer
på toppen av sin deltidsstilling som biblioteksjef, noen jobbet mer enn 100% for så å bruke midler på
avspasering. Flere små bibliotek er sårbare for fravær og sykdom. Noen bibliotek måtte endre hvilke
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tiltak de gjennomførte underveis i prosjektet.

Regnskap

• Signert regnskap.pdf

Vedlegg

• Tildelte midler pr innsatsområde.pdf
• Statistikk Arrangement.pdf
• Bekreftelse regnskap signert av institusjonsleder.pdf
• Aktiv formidling i Finnmark 2024 med forside.pdf

https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/03/Signert-regnskap.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/03/Tildelte-midler-pr-innsatsomrade.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/03/Statistikk-Arrangement.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/03/Bekreftelse-regnskap-signert-av-institusjonsleder.pdf
https://bibliotekutvikling.no/content/uploads/sites/3/2025/03/Aktiv-formidling-i-Finnmark-2024-med-forside.pdf

